
 

                       
Comune di Giugliano in Campania 

Settore Servizi sociali, Istruzione, Cultura e Sport 
 
 
 

BANDO DI GARA CON PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIO NE IN GESTIONE 
DEL PALAZZETTO DELLO SPORT DI VIA CASACELLE 

 
 
Ente appaltante  

Comune di Giugliano in Campania, Corso Campano n. 200 - 80014 Giugliano in Campania 
Sito internet: www.comune.giugliano.na.it 

 
1. Oggetto  

Affidamento in concessione della gestione del Palazzetto dello Sport e sue pertinenze, di proprietà 
comunale, sito in Via Casacelle n. 79, per anni cinque, così come disciplinato dal Capitolato 
Speciale d’Appalto. 

 
2. Determinazione a contrarre.  

Deliberazione della Commissione Straordinaria n. 175 del 4 dicembre 2014. 
 
3. Canone di concessione  

Il canone annuo di concessione posto a base d’asta, soggetto a rialzo, è determinato in Euro 
7.000,00 + IVA da versarsi in quattro rate trimestrali, posticipate, da erogarsi entro il 10 del mese 
successivo alla scadenza del trimestre. 

 
4. Procedura di gara e criterio di aggiudicazione  

Procedura aperta ex art. 3 comma 37 D.Lgs. 163/2006 secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 dello stesso D.Lgs. 163/2006 sulla base degli 
elementi indicati nel Capitolato Speciale d’Appalto allegato al presente Bando. 

 
5. Soggetti ammessi alla gara  

Società e associazioni sportive affiliate agli enti di promozione sportiva riconosciuti dal CONI, e/o 
affiliate alle Federazioni Italiane di Pallacanestro e/o Pallavolo e/o Ginnastica Italiana e/o Calcio , 
senza scopo di lucro, in forma sia singola che associata che abbiano maturato, anche in persone 
dei propri legali rappresentanti, dirigenti e tecnici significative e documentate esperienze sportive 
sia agonistiche che tecniche nel campo delle discipline di interesse delle predette Federazioni (FIP, 
FIPAV, FGI, GGCI) ed in grado di offrire idonee garanzie di esperienza nella organizzazione di 
Scuole per la promozione e l’insegnamento delle predette discipline sportive e nella gestione di 
impianti sportivi di dimensioni e importanza simili a quello offerto in concessione. 

 
 
6. Divieti di partecipazione  

Non è consentita la partecipazione alla gara di imprese o società cooperative che abbiano fra loro 
rapporti di collegamento, controllo o comunque definiti. 
Non è consentita la presentazione di più di un’offerta di gara da parte di ciascun soggetto 
partecipante sia in forma singola che associata. 



 
 
 
 
 
7. Durata della concessione  

La concessione ha la durata di cinque anni con decorrenza dalla data di stipula con possibilità di 
eventuale rinnovo annuale fino ad un massimo di ulteriori cinque anni. 

 
8. Elaborati di gara  

Il Capitolato Speciale d’Appalto può essere visionato presso l’Albo Pretorio del Comune, nell’Ufficio 
Servizi Educativi e Sport (sito presso la Biblioteca Comunale, in Via Verdi n. 6) o dal sito internet 
www.comune.giugliano.na.it alla pagina ‘‘Gare e Concorsi’’. 

 
9. Termini e modalità di presentazione dell’offerta  

Il plico, sigillato e controfirmato sui lembi di chiusura, recante all’esterno l’indicazione del mittente e 
la seguente dicitura ‘‘Offerta di gara per l’appalto relativo alla concessione del servizio di gestione 
del Palazzetto dello Sport di Via Casacelle’’, contenente tutta la documentazione per la 
partecipazione alla gara, redatta in lingua italiana, dovrà pervenire esclusivamente, a mezzo 
corriere, raccomandata, posta celere o consegna a mano, pena l’esclusione, entro e non oltre le 
ore 12:00 del giorno Lunedì 12 ottobre 2015  al Comune di Giugliano in Campania, Ufficio 
Protocollo, Corso Campano n. 200 (Proroga di cui alla Determina Dirigenziale n. 905 del 25 
settembre 2015).  
Per ulteriori indicazioni e modalità si rinvia al Capitolato Speciale d’Appalto. 

 
10. Documentazione per la partecipazione alla gara  

Consultare il Capitolato Speciale d’Appalto, all’art. 11. 
 
11. Raggruppamento Temporaneo tra Imprese  

Sono ammessi a presentare offerta anche i Raggruppamenti temporanei di Imprese costituiti o 
costituendi, ovvero i Consorzi con le modalità di cui al Capitolato Speciale d’Appalto. 

 
12. Responsabile del procedimento  

Dott. Emmanuele Coppola, Funzionario responsabile Servizi Educativi e Sport. 
Telefono Direzione: 081.506 76 33 – Telefono Ricezione: 081.330 57 33. 

 
13. Altre informazioni  

L’Amministrazione procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida. 
Ai sensi dell’art. 10 della Legge 675/1996, come modificata dal D.Lgs. 196/2003 in ordine al 
procedimento istruttorio di questo Bando, si informa che i dati acquisiti per effetto della 
partecipazione alla gara verranno trattati al solo fine dichiarato nel Bando e nel Capitolato per i soli 
usi consentiti dalla legge. 
L’Amministrazione comunale procederà alla verifica dei requisiti dichiarati dalla ditta aggiudicataria 
in sede di svolgimento di gara. Nel caso in cui anche una sola delle dichiarazioni non dovesse 
trovare riscontro, il servizio sarà affidato, previe le stesse modalità di verifica dei requisiti, alla ditta 
che segue in graduatoria, incamerando la cauzione provvisoria e salvo il risarcimento del danno 
provocato all’Ente. 
Per quanto non espressamente previsto e disciplinato con il presente Bando, si applicano le norme 
vigenti in materia. 

 
Giugliano, 25 settembre 2015 
 

                                                                              La Dirigente di Settore 
                                                                            Servizi sociali, Istruzion e, Cultura, Sport 

                                                                                                    Dott. ssa Rosaria Ferone 
 
 


